

熊本福祉センター 2017年度決算

(単位：千円)

事業活動計算書			
※期中の損益を確認する計算書 (従来の損益計算書)			
科 目	2017年度決算	2016年度決算	伸率
障害福祉サービス事業収益	504,840	476,817	5.9%
保育所施設型給付費収益	147,631	144,736	2.0%
利用者負担金収益	10,363	9,826	5.5%
その他の事業収益	28,467	28,505	-0.1%
就労支援事業収益	286,341	290,970	-1.6%
その他のサービス活動収益	1,504	1,971	-23.7%
サービス活動収益 計	979,146	952,825	2.76%
給与費	493,525	490,203	0.68%
事業費計	79,088	77,300	2.31%
給食費	40,326	39,019	3.35%
保健衛生費 保育材料・教育娯楽費	6,373	6,616	-3.67%
水道光熱費	19,142	18,749	2.10%
賃借料	2,129	2,981	-28.58%
車両費	2,939	2,856	2.91%
その他の事業費	8,179	7,079	15.54%
事務費計	77,006	75,079	2.57%
事務費委託費	30,416	30,995	-1.87%
その他の事務費	46,590	44,084	5.68%
減価償却費(国庫補助金等取崩含)	28,446	38,510	-26.13%
就労支援事業費用	252,183	245,697	2.64%
その他の費用	13	0	-
サービス活動費用 計	930,261	926,789	0.37%
サービス活動収支	48,885	26,036	87.76%
サービス活動収支利益率	5.0%	2.7%	
サービス活動外収益 計	18,470	21,010	-12.09%
サービス活動外費用 計	11,407	13,157	-13.30%
サービス活動外収支	7,063	7,853	-10.06%
経常収支	55,948	33,889	65.09%
経常利益率	5.6%	3.5%	
施設整備等による収益	33,954	12,750	166.31%
事業・拠点区分間繰入金収益	94,720	69,912	35.48%
その他の特別収益	0	366	-100.00%
特別収益計	128,674	83,028	54.98%
資産関係費用	35,576	28,341	25.53%
事業・拠点区分間繰入金費用(支部費等)	45,612	15,647	191.51%
その他の特別費用	0	5,013	-100.00%
特別費用計	81,188	49,001	65.69%
特別収支	47,486	34,027	39.55%
総収益	1,126,290	1,056,863	6.57%
総費用	1,022,856	988,947	3.43%
当期利益	103,434	67,916	52.30%

(単位：千円)

資金収支計算書			
※期中の資金増減を確認する計算書 (従来のキャッシュフロー計算書)			
科 目	2017年度決算	2016年度決算	対前年比
前期末支払資金	657,222	562,497	
障害福祉サービス事業収入	504,840	476,817	5.88%
保育所施設型給付費収入	147,631	144,736	2.00%
利用者負担金収入	10,363	9,826	5.47%
その他の事業収入	28,467	28,505	-0.13%
就労支援事業収入	286,341	290,970	-1.59%
その他のサービス活動収入	7,112	7,008	1.48%
事業活動収入計	984,754	957,862	2.81%
給与費支出	500,258	478,643	4.52%
事業費支出計	79,088	77,300	2.31%
給食費	40,326	39,019	3.35%
保健衛生費 保育材料・教育娯楽費	6,373	6,616	-3.67%
水道光熱費	19,142	18,749	2.10%
賃借料	2,129	2,981	-28.58%
車両費	2,939	2,856	2.91%
その他の事業費	8,179	7,079	15.54%
事務費支出計	77,006	75,079	2.57%
事務費委託費支出	30,416	30,995	-1.87%
その他の事務費支出	46,590	44,084	5.68%
			-
就労支援事業費用	233,119	225,536	3.36%
その他の支出	6,258	5,552	12.72%
事業活動支出計	895,729	862,110	3.90%
事業活動収支	89,025	95,752	-7.03%
施設整備等による収入	34,014	11,818	187.82%
事業・拠点区分間繰入金収入	95,218	69,912	36.20%
その他活動による収入	12,545	16,011	-21.65%
事業外の活動収入計	141,777	97,741	45.05%
施設整備等による支出	88,487	18,799	370.70%
事業・拠点区分間繰入金支出(支部費等)	53,110	22,648	134.50%
その他の活動による支出	5,456	57,321	-90.48%
事業外の活動支出計	147,053	98,768	48.89%
事業外の活動収支	-5,276	-1,027	-413.73%
総収入	1,126,531	1,055,603	6.72%
総支出	1,042,782	960,878	8.52%
収支差額	83,749	94,725	-11.59%
期末支払資金残	740,971	657,222	12.74%

※期末支払資金残＝前期末支払資金＋収支差額